
Jak zajistit využití 
evaluací v praxi?
Pohled dodavatele

6. Konference evaluační jednotky NOK

4.11.2020



The better the question. The better the answer.�

The better the world works.

Jaké konkrétní faktory přispěly k 
oboustranné spokojenosti na konci 
projektu i po něm?



Page 3

Vnímáme tři hlavní oblasti, které přispěly k pozitivnímu 
výsledku této evaluace

Evaluační konference NOK 2020 - Jak zajistit využití evaluací v praxi?

Dosavadní zkušenosti s 
evaluacemi v rámci ESIF

Konkrétní parametry 
zakázkyPřístup a motivace ze 

strany zadavatele



Page 4

Přístup a motivace ze strany zadavatele

Evaluační konference NOK 2020 - Jak zajistit využití evaluací v praxi?

1
Nebojte se a pojďte 

do nás!

A nechcete se 

mrknout ještě na 

tohle…

Tohle mi 

popište 

konkrétně, 

já s tím pak 

půjdu za…

Očekávání, že evaluace neskončí v „šuplíku“

Aktivní přístup v průběhu evaluace

Intenzivní podpora ve vztahu k dalším 

stakeholderům

Jasný plán ohledně využití doporučení

Otevřenost a upřímnost

Vždyť se o tom 

bavíme už bůhví 

jak dlouho…



Page 5

Dosavadní zkušenosti s evaluacemi v rámci ESIF

► Detailní znalost 

prostředí ESIF z 

předchozích 

projektů

Evaluační konference NOK 2020 - Jak zajistit využití evaluací v praxi?

2
Jak naplnit očekávání zadavatele?

Komunikace1 Evaluační 
design2 Kvalitní 

podklady3

Formulovat co nejkonkrétnější doporučení

Formulovat co nejkonkrétnější 

doporučení! !Ale vy nám 

neříkáte nic 

nového…

Tohle ví 

přece každý, 

ale jak to 

máme 

provést?

Jak toho docílit v procesní evaluaci?

► Kombinace 

rekonstrukce procesu 

a konkrétních detailů 

z rozhovorů

► Zapojení klíčových 

stakeholderů před 

finální formulací 

doporučení



Page 6

Konkrétní parametry zakázky

Evaluační konference NOK 2020 - Jak zajistit využití evaluací v praxi?

3

01

02
03

04

Rozumně nastavená cena

Úsilí při přípravě metodiky je 
vyváženo komfortnější pozicí při 
realizaci zakázky

Přiměřená délka projektu

Relativně kratší harmonogram 
umožňující efektivně alokovat 
zdroje

Možnost zahrabat se do „střev“ 
MS2014+

Přístup do monitorovacího systému a 
„simulace“ činnosti příjemce / 
poskytovatele dotace

Zajímavé složení úkolů, 
pokrývající více oblastí

Kromě procesů i např. řešení 
„strategičnosti“ při realizaci 
mikroprojektů



Page 7

“ 
Díky za pozornost a těšíme 

se na Váš názor a 

zkušenosti

Evaluační konference NOK 2020 - Jak zajistit využití evaluací v praxi?



EY | Assurance | Tax | Transactions | Advisory

Informace o EY

EY je předním celosvětovým poskytovatelem odborných poradenských služeb 

v oblasti auditu, daní, transakčního a podnikového poradenství. Znalost problematiky 

a kvalita služeb, které poskytujeme, přispívají k posilování důvěry v kapitálové trhy 

i v ekonomiky celého světa. Výjimečný lidský a odborný potenciál nám umožňuje hrát 

významnou roli při vytváření lepšího prostředí pro naše zaměstnance, klienty 

i pro širší společnost.

Název EY zahrnuje celosvětovou organizaci a může zahrnovat jednu či více 

členských firem Ernst & Young Global Limited, z nichž každá je samostatnou 

právnickou osobou. Ernst & Young Global Limited, britská společnost s ručením 

omezeným garancí, služby klientům neposkytuje. Informace o tom, jak EY 

shromažďuje a používá osobní údaje, a popis práv, která mají fyzické osoby 

podle právních předpisů o ochraně osobních údajů, jsou k dispozici na adrese 

ey.com/privacy. Pro podrobnější informace o naší organizaci navštivte prosím 

naše webové stránky ey.com.  

© 2020  Ernst & Young, s.r.o. | Ernst & Young Audit, s.r.o. | E & Y Valuations s.r.o.

Všechna práva vyhrazena.

Tento materiál má pouze všeobecný informační charakter, na který není možné spoléhat se jako na 

poskytnutí účetního, daňového ani jiného odborného poradenství. V případě potřeby se prosím 

obraťte na svého konkrétního poradce.

ey.com


